
Uchwała Nr 66/VII/2024 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

w sprawie: uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. na lata 2025-

2027 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 21 ust. 5 

ustawy z dnia 7 czerwca  2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2024r., poz. 757), Rada Miasta Ciechanów 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się wieloletni planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
[...]
powyższe,  stwierdza się zgodność planowanych zmian wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych z obowiązującymi 

miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego. 

Plan  został przesłany do zaopiniowania dyrektorowi regionalnego zarządu 

gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, zgodnie z 

art. 21 ust. 4a ww. ustawy.  

Wobec powyższego wnioskuję do Rady Miasta Ciechanów o uchwalenie 

wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na lata 2025–2027, zaproponowanych przez Zarząd Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. 

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
Michał Jeziółkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały  

nr 66/VII/2024  

z dnia 28 listopada 2024  

Rady Miasta Ciechanów 

 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ  

WODOCIĄGOWYCH  I  KANALIZACYJNYCH BĘDĄCYCH                   

W POSIADANIU ZAKŁADU  WODOCIĄGÓW  I KANALIZACJI              

W CIECHANOWIE  SP. Z O.O.  NA LATA 2025 - 2027 

 

1. WSTĘP 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o. o. została 

zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem KRS 0000096927. Siedziba 

Spółki mieści się  w Ciechanowie przy ul. Gostkowskiej 81, 06-400 Ciechanów. 

Podstawowym przedmiotem działalności spółki wynikającym z umowy i wpisu do 

właściwego rejestru jest:  

 Pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody, 

 Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków, 

 Budowa, konserwacja i naprawa urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, 

 Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, 

 Wykonywanie prac projektowych w zakresie sieci wodociągowych i kanalizacyjnych         

oraz wydawanie warunków podłączenia do sieci wodociągowych i kanalizacyjnych. 

 

2. PODSTAWA PRAWNA 

 

 Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Sp. z o.o. mając na uwadze 

najwyższe cele tj. zapewnienie dostawy wody pitnej o określonych parametrach na potrzeby 

mieszkańców miasta Ciechanowa, a także spełnienie obowiązku w trosce o ochronę 

środowiska naturalnego polegającego na prawidłowym oczyszczaniu ścieków komunalnych 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, podejmuje się realizacji poniżej 

wyszczególnionych zadań. 

             Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

został opracowany na lata 2025-2027 przy uwzględnieniu uwarunkowań technicznych                    

i ekonomicznych.  

 

W planie ujęto: 

- zakres usług wodociągowo - kanalizacyjnych, 

- przedsięwzięcia rozwojowe i modernizacyjne w poszczególnych latach, 

- przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, 

- nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 



- sposób finansowania w poszczególnych latach, 

- planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych. 

 

Przedstawiony „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych                                 

i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie                                                

Sp. z o.o. na lata 2025-2027” został sporządzony zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 

2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków                                   

(t.j. Dz. U. 2024 poz. 757 z późn. zm.), przepisami wykonawczymi ustawy i ustawy z dnia 

20.07.2017 Prawo Wodne  (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1087 z późn. zm.). 

 

 

3. AKTUALNY ZAKRES USŁUG WODOCIĄGOWYCH                                                 

I KANALIZACYJNYCH 

 

Sieć wodociągowa dla miasta Ciechanów zaopatrywana jest w wodę z trzech ujęć 

głębinowych: 

1) Ujęcie Gostkowo  jest ujęciem z wód podziemnych i składa się z 15 studni, 

2) Ujęcie Kalisz - Przedwojewo jest ujęciem z wód podziemnych i składa się z 5 studni,  

3) Ujęcie Tysiąclecia jest ujęciem z wód podziemnych i składa się z 3 studni. 

 

Woda surowa z Ujęcia Gostków i Ujęcia Kalisz - Przedwojewo doprowadzona jest do 

Stacji Uzdatniania Wody Gostkowo, która ma wydajność maksymalną 600 m3 /h. Woda 

surowa z Ujęcia Tysiąclecia doprowadzona jest do Stacji Uzdatniania Wody przy ul. 

Tysiąclecia, która posiada maksymalną wydajność 35 m3 /h. 

 

Łączna długość sieci wodociągowej w mieście  wynosi:  

 Magistralna: 11,8 km (sieci magistralne Ø300 mm - Ø630 mm) 

 Rozdzielcza: 178,07 km (sieć główna Ø80 mm - Ø250 mm)  

 Przyłącza wodociągowe: 5525 sztuk 

 

Ścieki bytowe i przemysłowe odprowadzane są do Oczyszczalni Ścieków  

w Ciechanowie. Mechaniczna oczyszczalnia ścieków o przepustowości 9.000 m3/d 

wybudowana została w latach 1972-1978. W latach 1994-1997 powstała oczyszczalnia 

mechaniczno – biologiczna z technologią osadu czynnego UCT, ze zintegrowanym procesem 

podwyższonego usuwania azotu i fosforu. 

W latach 2013 - 2015 na Oczyszczalni Ścieków zmodernizowano instalację w zakresie 

gospodarki osadami ściekowymi oraz biologicznego oczyszczania pod kątem usuwania 

związków biogennych. 

Obecnie projektowana maksymalna przepustowość oczyszczalni wynosi 12.000 m3 /d  

i obciążenie  239 676 RLM. 

 



Sieć kanalizacji sanitarnej na terenie miasta pracuje w układzie grawitacyjnym                                 

z odcinkami kanalizacji ciśnieniowej. Na sieci kanalizacji sanitarnej na terenie miasta pracuje                                           

33 przepompownie i 1 tłocznia ścieków. 

 

Łączna długość sieci kanalizacji sanitarnej w mieście wynosi: 

 sieć sanitarna: 140,44 km  

 przyłącza do posesji: 5023 sztuk 

 

4. PLANOWANY ZAKRES USŁUG WODOCIĄGOWYCH                                              

I KANALIZACYJNYCH 

 

Spółka planuje dalsze doskonalenie procesów uzdatniania wody i zaopatrywania             

w wodę oraz odbioru i oczyszczania ścieków w celu spełniania wymagań, potrzeb i 

oczekiwań mieszkańców poprzez m.in. modernizację systemów wodociągowo - 

kanalizacyjnych.   

Działalność ta jest ściśle powiązana z przestrzeganiem uregulowań prawnych 

dotyczących  ochrony środowiska. Planowane inwestycje przyczynią się do podniesienia 

standardów jakości życia mieszkańców  Ciechanowa. 

 

Głównymi zadaniami  rozwojowymi Spółki przewidzianymi do realizacji w latach 

obowiązującego planu są: 

1. Budowa sieci wodociągowych w terenach dotychczas niezwodociągowanych, 

2. Modernizacja istniejących obiektów wodociągowych i kanalizacyjnych ze względu na 

zły stan techniczny, 

3. Zwiększenie niezawodności działania sieci i uzbrojenia oraz utrzymanie wysokiej 

jakości wody dostarczanej odbiorcom, 

4. Zwiększenie niezawodności prawidłowego działania urządzeń biorących udział  

w procesie oczyszczania ścieków na Oczyszczalni Ścieków. 

 

Do najważniejszych potrzeb o znaczeniu kluczowym zaliczono 

(Szczegółowy zakres wskazuje Załącznik do Planu): 

 

1) Budowa i przebudowa sieci wodociągowej przy ul. A. Świętochowskiego, 

Spółdzielczej, G. Narutowicza, St. Okrzei, Wyzwolenia, Gen. Józefa Hallera, 

Powstańców Warszawskich, St. Roweckiego – Grota, Wiklinowej, Kaczeńców,                      

B. Głowackiego,  St. Moniuszki. 

2) Budowa i przebudowa sieci wodociągowej przy ul. Powstańców Wielkopolskich, 

Gwardii Ludowej WRN, Władysława Sikorskiego. 

3) Budowa inteligentnych sieci wodociągowych. 

4) Modernizacja studni głębinowych dla ujęcia Kalisz – Przedwojewo. 

5) Modernizacja zbiorników wody czystej wraz z komorami zasuw na SUW Gostkowo. 

6) Modernizacja rurociągu tłocznego wody surowej z ujęcia Kalisz – Przedwojewo do 

SUW Gostkowo ( przejście przez rzekę). 



7) Rozbudowa SUW Gostkowo - instalacja do odzysku wód popłucznych.  

8) Wykonanie oprogramowania do sterowania pracą ujęć SUW Gostkowo i Tysiąclecia. 

9) Likwidacja studni głębinowych nr 9A, 18A, 15 (ujęcie Gostkowo) III ( ujęcie Kalisz – 

Przedwojewo)  oraz wykonanie 4 odwiertów  zastępczych ( 9B,18B, 15A, IIIA). 

10) Wykonanie dokumentacji hydrogeologicznej dla Ujęcia Gostkowo, Kalisz - 

Przedwojewo, Tysiąclecia.  

11) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w ul. H. Sławika, Towarowej, 

Śmiecińskiej, Kwiatowej. 

12) Remont głównego mieszadła pompującego osad fermentacyjny typ TMA 4 w WKF        

nr 08-02 wraz z wymiana odciągów mocujących i rury centralnej.  

13) Remont kapitalny 2 szt. wirówek do odwadniania ustabilizowanego komunalnego 

osadu ściekowego typ UCD 346-00-32 oraz wirówki sedymentacyjnej do 

zagęszczania osadu nadmiernego typ UCD 536-50-34 firmy GEA-WESTFALIA 

Separator Group GmbH. 

14) Budowa sieci wodociągowej przy ul. Wesołej. 

15) Budowa odcinka sieci wodociągowej i sieci kanalizacji przy ul. Kruczej. 

16) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. 17 – ego Stycznia. 

17) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej zlokalizowanej przy ul. H. Krasińskiego. 

18) Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Leśnej. 

19) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Rzeczkowskiej. 

20) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Karola Szwanke. 

21) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy H. Szczęsnego i Alei Unii Europejskiej. 

22) Budowa sieci wodociągowej w ul. Tadeusza Sołtyka. 

23) Przebudowa sieci wodociągowej przy Rondzie Meudon, ul. Juranda i Królowej Bony. 

24) Budowa sieci wodociągowej przy ul. Alei Niepodległości. 

25) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Niechodzkiej i Kolonii Niechodzkiej. 

26) Budowa sieci wodociągowa przy ul. Żytniej i Długiej. 

27) Opomiarowanie procesów technologicznych biologicznego oczyszczania ścieków          

w komorach osadu czynnego i osadników wtórnych. 

28) Przebudowa kogeneratora na biogaz. 

29) Modernizacja pompowni pośredniej ścieków oczyszczonych mechanicznie. 

30) Budowa sieci wodociągowej w ul. Kasprzaka do ronda A. Wojdyły. 

31) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w  ul. Kolonijnej i Łąkowej. 

32) Wymiana membranowych dyfuzorów płytowych w komorach osadu czynnego wraz       

z czyszczeniem rusztów napowietrzających i komór osadu czynnego. 

33) Instalacja do chemicznego strącania lub odzysku fosforu. 

34) Budowa trzeciej komory WKF wraz z instalacją przyjęcia dostaw flotatu. 

35) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w ul. Świętej Rodziny. 

36) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Wąskiej. 

 

5. PRZEDSIĘWZIĘCIA ROZWOJOWO - MODERNIZACYJNE                     

W POSZCZEGÓLNYCH LATACH 



a. PLANOWANE PRZEDSIĘWZIĘCIA ROZWOJOWE NA LATA 

2025- 20271  

 

ZADANIE NR 3 

 

Budowa inteligentnych sieci wodociągowych 

 

Obecnie Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie nie posiada żadnego 

inteligentnego systemu zarządzania siecią wodociągową, a starzejąca się infrastruktura niesie 

ze sobą ryzyko coraz poważniejszych awarii bądź kosztowych postojów sieci wod. - kan., 

gdzie spółka opiera się tylko na informacji przestrzennej udostępnionej przez Geoportal 

Powiatu Ciechanowskiego. Co prowadzi często do dużych rozbieżności położenia 

infrastruktury technicznej w istniejącym terenie. 

Aby zachodziło efektywne zarządzanie majątkiem sieciowym rozproszonym terytorialnie 

i posiadającym wiele cech funkcjonalnych, wymagane jest coraz częściej stosowania 

nowoczesnych narzędzi informatycznych, skutecznie wspomagające procesy projektowe, 

eksploatacyjne oraz procesy biznesowe wewnątrz przedsiębiorstwa. Do narzędzi tych należą 

przede wszystkim: systemy monitoringu sieci i obiektów wod-kan, systemy informatyczne 

klasy GIS modeli matematycznych oraz aplikacje dedykowane temu zakresowi działań. 

W związku z powyższym ZWiK w Ciechanowie Sp. z o. o. planuję wdrożyć wewnętrzną 

platformę informatyczną opartą na systemie informacji przestrzennej  

(z ang. GIS tj. Geographic Information System), która pozwoli efektywnie tworzyć, 

zarządzać, analizować i umieszczać na mapie dane najróżniejszych typów.  

To innowacyjne rozwiązanie nie tylko usprawni pracę Zakładu Wodociągów                              

i Kanalizacji, ale również przyniesie korzyści dla Mieszkańców miasta Ciechanów. Wpłynie 

między innymi na ulepszenie pracy obsługi klienta oraz szybszy dostęp do kontroli 

parametrów hydraulicznych i jakościowych związanych z funkcjonowaniem sieci. Pozwoli na 

szybsze wykrywanie awarii i tym samym wpłynie na przyspieszenie procesu jej usuwania. 

W ramach przedsięwzięcia zostaną wykonane: 

 Budowa bezpiecznej i niezależnej wewnętrznej bazy systemu informacji przestrzennej 

(tzw. wektoryzacja sieci) dla istniejącej sieci i przyłączy wodociągowych, 

 Migracja danych do wewnętrznej bazy sytemu (tj. opisująca majątek trwały), 

uzupełnienie informacji i rozbudowa wewnętrznej bazy GIS dla istniejącej sieci 

i przyłączy wodociągowych o opisy charakterystycznych atrybutów, 

 Opracowanie koncepcji i wdrożenie modelu numeryczno-matematycznego (tzw. 

modelu hydraulicznego sieci i przyłączy wodociągowych) w systemie otwartym  

(tzn. umożliwiający jego modyfikację) istniejącej sieci wodociągowej wg. 

wewnętrznej bazy systemu informacji przestrzennej GIS, 

 Opracowanie koncepcji sektoryzacji sieci wodociągowej i wprowadzenie podziału 

systemu dystrybucji wody na sektory, 

                                                           
1 numery zadań dotyczą pozycji zadań ujętych w Załączniku do Planu 



 Opracowanie i wdrożenie systemu sterowania i wizualizacji monitoringu stałego 

SCADA (z ang. system Supervisory Control And Data Acquisition) obiektów na 

istniejącej sieci wodociągowej i projektowanych punktów pomiarowych oraz montaż 

monitoringu hydrantów w miejscach krytycznych (ok. 25 szt.), 

 Przeprowadzenie integracje systemu GIS z opracowanym modelem hydraulicznym 

sieci i przyłączy wodociągowych, 

 Przeprowadzenie integrację i kalibrację systemu SCADA z modelem matematycznym 

 i systemem GIS. 

 

Realizacja zadania przewidziana jest na I.2027 – XII.2027 i uzależniona jest od 

uzyskania środków zewnętrznych z programu FENIX.02.05 – woda do spożycia. 

 

ZADANIE NR 7 

 

Rozbudowa SUW Gostkowo – instalacja do odzysku wód popłucznych 

 

W ramach zadania przewiduje się wykonanie układu odzysku wód popłucznych               

(po płukaniu filtrów), która oczyści popłuczyny i doprowadzi do uzyskania parametrów 

zbliżonych do jakości wody surowej. Woda zostanie zawrócona do początku ciągu 

technologicznego uzdatnia wody tj. zbiornika wody surowej. 

W ramach zadania wykonane zostaną: 

 zbiornik wód popłucznych ( istniejący), 

 zestaw pompowy podający wody popłuczne na filtr (opcja), 

 układ opomiarowania zawracanych wód popłucznych, 

 filtr tkaninowy, 

 układu dezynfekcji promieniami UV zawracanej wody, 

 zestaw pompowy podający wodę oczyszczoną do układu technologicznego, 

 szafa zasilająco-sterownicza wyposażona w programowalny sterownik 

kontrolujący pracę całego układu, 

 pakiet „zima” umożliwiający lokalizację urządzenia na wolnym powietrzu, system 

sterowany sygnałami z dwóch niezależnych termostatów (opcja), 

 wykonanie materiałowe: stal nierdzewna, tkanina włókien (nylon, poliester). 

 

Realizacja zadania przewidziana jest na I.2027 – XII.2027 i uzależniona jest od 

uzyskania środków zewnętrznych z programu FENIX.02.05 – woda do spożycia.  

 

ZADANIE NR 8 

 

Wykonanie oprogramowania do sterowania pracą ujęć SUW Gostkowo i Tysiąclecia 

 

W ramach zadania przewidziano wykonanie oprogramowania do sterowania  

i monitoringu pracy ujęć w SUW Gostkowo i Tysiąclecia wraz z wymianą istniejących 

sterowników. 



 

Realizacja zadania przewidziana jest na I.2026 – XII.2026 i uzależniona jest od 

uzyskania środków zewnętrznych z programu FENIX.02.05 – woda do spożycia.  

 

 

ZADANIE NR 10 

 

Wykonanie dokumentacji hydrogeologicznej dla ujęcia Gostkowo, Kalisz – 

Przedwojewo i Tysiąclecia 

 

W ramach zadania przewidziano wykonanie dokumentacji hydrogeologicznej ustalającej 

zasoby danego ujęcia: 

 Kalisz - Przedwojewo 

 Gostkowo 

 Tysiąclecia 

Celem wykonania dokumentacji jest ustalenie zasobów wód podziemnych, w tym 